
 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

  «Детский сад «Ачаирский» 

Омского муниципального района Омской области 

 

 ПРИКАЗ 

19.09.2024г                                                                                                      № 40 

                        

 

 

О внесении изменений в Положение о правилах приема, перевода, отчисления и 

восстановления воспитанников 

 

На основании Указа Губернатора Омской области от 10.09.2024 г. № 200 «О 

мере социальной поддержки многодетных семей в сфере образования», в целях 

приведения Положения о порядке приема, перевода, отчисления и восстановления 

воспитанников, утвержденного приказом директора МБДОУ «Детский сад 

«Ачаирский» от 12.10.2021г. № 43,с внесенными изменениями от 05.05.2023 №16, 

от 05.06.2024 №25 в соответствии с подпунктом «а» пункта 6 Указа Президента 

Российской Федерации от 23.01.2024 г. № 63 «О мерах социальной поддержки 

многодетных семей»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение о порядке приема, перевода, отчисления и 

восстановления воспитанников, утвержденного приказом директора МБДОУ 

«Детский сад «Ачаирский» от 12.10.2021г. № 43,с внесенными изменениями от 

05.05.2023 №16, от 05.06.2024 №25 (далее - Положение), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4.1 Положения изложить в следующей редакции:  

«2.4.1. Право первоочередного приема на обучение в учреждение (по месту 

жительства) имеют дети медицинских работников медицинских организаций 

государственной системы здравоохранения Омской области, дети педагогических 

и медицинских работников, работников, замещающих должности помощника 

воспитателя, младшего воспитателя, заведующего производством (шеф-повара), 

повара, государственных и муниципальных дошкольных образовательных 

организаций и общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Омской области, а также дети педагогических работников государственных 

профессиональных образовательных организаций, муниципальных и 

государственных организаций дополнительного образования, расположенных на 

территории Омской области, и дети из семей, зарегистрированных в качестве 

многодетных семей в соответствии со статьей 40 Кодекса Омской области о 

социальной защите отдельных категорий граждан». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад 

«Ачаирский»                                       

 

Н.В.Гусева 

 


		2024-09-19T11:17:43+0600
	Гусева Наталья Викторовна




